ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
№  7  от 06.07.2022 года
органа местного самоуправления
сельского поселения «Пиринемское»
Пинежского муниципального района Архангельской области
(учрежден решением Совета депутатов МО «Пиринемское»
                                                                               от 23.12.2005 года № 13)

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_06__»  июля  2022 г. N 7-па
О разработке и утверждению паспортов населенных пунктов и территорий

	В соответствии со статьями 19, 21 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 11 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 76 Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479, руководствуясь Уставом муниципального образования «Пиринемское», администрация муниципального образования «Пиринемское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Утвердить Порядок разработки и утверждения паспорта населенного пункта, паспортов территорий.
	2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения на информационном стенде в администрации муниципального образования «Пиринемское»и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пиринемское» в сети «Интернет».
	3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»                         ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 06 » июля 2022 г. N  8-па

Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в населенных пунктах муниципального образования «Пиринемское» и на прилегающих к ним территориях
	В соответствии с Федеральным законам от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479, в целях обеспечения пожарной безопасности на территории населенных пунктов муниципального образования «Пиринемское», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пиринемское», администрация муниципального образования «Пиринемское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Утвердить Порядок содержания и эксплуатации источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах муниципального образования  «Пиринемское» и на прилегающих к ним территориях согласно приложению № 1.
	2. Утвердить перечень источников наружного противопожарного водоснабжения в населенных пунктах муниципального образования «Пиринемское» и на прилегающих к ним территориях согласно           приложению № 2.
[bookmark: _Hlk107234654]	3. Администрация МО «Пиринемское», руководителям организаций, имеющих в собственности, хозяйственном ведении или оперативном управлении источники наружного противопожарного водоснабжения, расположенным в населенных пунктах муниципального образования «Пиринемское» и прилегающих к ним территориях:
	обеспечить исправность, своевременное обслуживание и ремонт источников наружного противопожарного водоснабжения;
	обеспечить подъезды и площадки для забора воды из источников наружного противопожарного водоснабжения, их содержание, в том числе в зимнее время;
	обеспечить беспрепятственный доступ подразделений пожарной охраны к источникам наружного противопожарного водоснабжения для использования их в целях тушения пожаров, и осуществления проверки их состояния;
	обеспечить проведение не реже 2 раз в год (весной – с 1 мая по 20 июня и осенью – с 1 октября по 20 ноября) проверок состояния источников наружного противопожарного водоснабжения.
4. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения в сети «ИНТЕРНЕТ» и на официальном сайте администрации МО «Пиринемское».
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
	6. Контроль  за исполнением настоящего постановления  «Об источниках наружного противопожарного водоснабжения для целей пожаротушения, расположенных в населенных пунктах муниципального образования «Пиринемское» и на прилегающих к ним территориях» оставляю за собой.

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПИРИНЕМСКОЕ»
ПИНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 июля 2022 года N 9-па

О порядке проведения противопожарной пропаганды и
обучения мерам пожарной безопасности на территории
муниципального образования «ПИРИНЕМСКОЕ»
В соответствии со статьями 19, 25 Федерального закона от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом  МЧС России от 18 ноября 2021 г. № 806 «Об определении Порядка, видов, сроков обучения лиц, осуществляющих трудовую или служебную деятельность в организациях, по программам противопожарного инструктажа, требований к содержанию указанных программ и категорий лиц, проходящих обучение по дополнительным профессиональным программам в области пожарной безопасности», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации», постановлением Правительства Архангельской области от 10 ноября 2009 г. N 148-пп «Об утверждении положения об организации обучения неработающего населения Архангельской области мерам пожарной безопасности», Уставом муниципального образования «ПИРИНЕМСКОЕ» и в целях обеспечения пожарной безопасности на территории муниципального образования «Пиринемское», администрация муниципального образования «Пиринемское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения противопожарной пропаганды и обучения мерам пожарной безопасности на территории муниципального образования «Пиринемское».
2. Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление путём размещения на информационном стенде в администрации муниципального образования «Пиринемское» и на официальном сайте администрации муниципального образования «Пиринемское» в сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Редактор – Рюмина Е.Н.
Тираж –25 шт.
Адрес: 164626  д. Пиринемь ул. Совхозная, дом 5